



## 報道機関 各位

記者発表資料

令和4年10月3日(月)

問い合わせ先:農業環境整備課

課長:小椋

担当:新井、山田

電話:829-1377

内線:4679

浦和大学主催「第6回おもちゃコンテスト」表彰式を開催します

子どもたちの夢が膨らむおもちゃ。子どもたちと一緒に遊べるおもちゃ。

そんなおもちゃを高校生が考えた「第6回おもちゃコンテスト」の表彰式が開催されます。

## 1 概要

「おもちゃコンテスト」は全国の高校生が考え、子どもたちに親しまれるおもちゃを作成する浦和大学主催の催しです。

今回で6回目となった今年の応募総数は870件となっており、10月9日に各 賞(一般部門・木材加工部門)の表彰式が行われます。

さいたま市では、木材利用の推進、森林の多面的機能のPRを目的に、本コンテストについて事業後援を行っています。

## 2 表彰式

- (1) 日時 令和4年10月9日(日) 12:30~12:50
- (2) 会場 浦和大学キャンパス内 (浦和大学:緑区大字大崎3551)
- ※ 取材を希望する場合は、事前に浦和大学までご連絡ください。 (連絡先) 浦和大学入試広報課 TEL 048-878-5536

## 3 参 考

第6回おもちゃコンテスト開催のお知らせ http://www.urawa.ac.jp/urawa-info/sonota/6299

※ 表彰式は、浦和大学「しらさぎ祭」(学園祭)の中で開催されます。